
UCHWAŁA NR XVIII/158/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych  zasad i  trybu przyznawania i pozbawiania 
stypendiów sportowych osobom fizycznym osiągającym wysokie wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1488 ze zm.) Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1. W  załączniku nr 1 do uchwały Nr XLIII/382/2017 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 29 września  
2017 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych 
osobom fizycznym osiągającym wysokie wyniki sportowe § 6  ust. 4  otrzymuje brzmienie: "4. Ustala się 
wysokość miesięcznego stypendium  dla jednego zawodnika, który zajął miejsce medalowe w zawodach: 

1) Igrzyska olimpijskie  lub Igrzyska paralimpijskie - 1.500 zł; 

2) Mistrzostwa  lub Puchar Świata - 1.000 zł; 

3) Mistrzostwa  lub Puchar Europy-  800 zł; 

4) Mistrzostwa lub Puchar  Polski -  600 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 734AB858-9975-4000-B1CB-0302DBE007A1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana 
Obowiązujący Regulamin w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania  
i pozbawiania stypendiów sportowych  osobom fizycznym osiągającym wysokie wyniki sportowe został 
przyjęty uchwałą Nr XLIII/382/2017 Rady Miejskiej w Miastku  z dnia 29 września  2017 r.   

2. Wyjaśnienie celu i potrzeb przyjęcia uchwały 
W związku ze wzrostem znaczenia sportu dla życia społecznego ważne jest aby zachęcać osoby do 
aktywnego udziału w różnych  formach aktywności fizycznej oraz osiągania jak najwyższych wyników.  
Jedną z form zachęty może być wzrost wysokości stypendium sportowego jakie może otrzymywać osoba 
fizyczna osiągająca wysokie wyniki sportowe.  

3. Wskazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym 
Zmiana uchwały dotyczy proponowanych kwot jakie otrzymuje osoba fizyczna osiągająca wysokie wyniki 
sportowe.  Obecna kwota stypendium została uchwalona w roku 2017 i nie była od tego czasu zmieniana.  

4. Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych 
Uchwała w sprawie określenia szczegółowych  zasad i  trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów 
sportowych  osobom fizycznym osiągającym wysokie wyniki sportowe  promuje   osiągnięcia sportowe, 
które zawodnicy zrzeszeni w działających i zarejestrowanych na terenie Gminy Miastko klubach sportowych 
lub zawodnicy niezrzeszeni zamieszkali na terenie Gminy Miastko mogą osiągać i być za nie nagradzani.  
Stwarza to  szansę na skuteczne osiągnięcie celu poprawy warunków i jakości życia mieszkańców oraz 
realizuje zadania własne ukierunkowane na zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty. 

5. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały  
Uchwała oraz zał. nr 1 - regulamin  w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania  
i pozbawiania stypendiów sportowych  osobom fizycznym osiągającym wysokie wyniki sportowe,  określa 
proponowaną wysokość środków przeznaczonych za poszczególne osiągnięcia medalowe. Ostateczna kwota 
określona zostanie uchwałą budżetową Rady Miejskiej w Miastku. 

6. Źródła finansowania 
Budżet Gminy Miastko: 
12.000,00 zł – Dział 854 Rozdział  85416- 3240   Pomoc materialna dla uczniów  o charakterze 
motywacyjnym 
 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 734AB858-9975-4000-B1CB-0302DBE007A1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/158/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-08-29T11:16:57+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




